中国光伏行业协会标准化技术委员会

光伏协会标委会【2017】026号

关于征集家庭户用光伏标准工作组成员的通知

各有关单位:

近年来，我国家庭户用光伏发电呈爆发式增长，但产业

快速发展的同时也带来了一系列的问题，行业产品质量乱象

丛生，给人民大众的人身、财产安全带来极大的隐患。为更

好的规范、引导家庭户用光伏产业发展，充分发挥标准的引

领、支撑作用，提高家庭户用光伏发电系统安全性和可靠性，

经研究，中国光伏行业协会标准化技术委员会拟成立“家庭

户用光伏标准工作组”，加快开展家庭户用光伏领域标准研

究制定工作。现面向各相关单位公开征集工作组成员，有关

事项通知如下：

一、工作组主要工作内容

1、根据国家相关产业政策以及我国家庭户用光伏产业

发展状况，研究并提出家庭户用光伏标准工作组的发展方

向、方针、政策和原则；

2、开展家庭户用光伏标准体系研究及关键标准梳理，

提出标准制修订工作计划；

3、开展家庭户用光伏领域相关标准的研究和制定；

4、开展家庭户用光伏领域标准宣贯培训；

5、其他。

二、报名条件

1、在家庭户用光伏领域从事生产、应用、科研、检测、

认证、教学等方面人员，具有丰富的实践经验和较高的理论

水平，熟悉家庭户用光伏产业技术发展情况和趋势。

2、具有标准化工作经验，熟悉标准化知识。

3、具有中级以上（含中级）专业技术职称，具有较高

外语水平。

4、具有一定的时间和精力，能够积极参加并配合完成

工作组相关工作；

5、获得所在单位的支持和推荐；

6、每个单位不超过 2 名。

三、申报要求

申请人须填写“工作组成员申请表”（附件 1）、“汇总表”

（附件 2），并于 2017 年 11月 30日之前发电子版同时寄送

签字、盖章纸质文件到以下联系人处。

中国光伏行业协会标准化技术委员会秘书处

中国电子技术标准化研究院    曹可慰/裴会川

邮箱：CESI_PV@126.com    电话：010-64102287/2898

地址：北京市东城区安定门东大街 1 号

附件：

1、工作组成员申请表

2、汇总表

                   中国光伏行业协会标准化技术委员

2017 年 11 月 23 日